
 

 

 

Prot.n 

 

A tutto il personale 

Agli alunni  

ed alle loro famiglie 

Albo d’Istituto 

SEDE E PLESSO 

ATTI 

  

 

CIRCOLARE N. 18 

 

 

 

Oggetto: Schema orario generale, modalità di ingresso  

 
 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sentiti in merito il nucleo sicurezza, il Collegio docenti e il Consiglio di Istituto; 

Considerata la capienza dell’Istituto; 

Allo scopo di disciplinare l’afflusso ed il deflusso del consistente numero di alunni e docenti che 

quotidianamente popolano l’Istituto;  

Tenendo presente che, per garantire la sicurezza di tutti, è indispensabile riservare tempi distesi ai 

delicati momenti di ingresso e di uscita da scuola; 

 

 

DISPONE 

Che a decorrere dal 2 ottobre 2023 le sedi e le aule di assegnazione, gli ingressi al mattino, l’intervallo 

tra le lezioni e le uscite alla V, VI e VII ora siano regolati come indicato nelle tabelle seguenti. 

Si precisa che la posizione dei punti di raccolta è evidenziata da apposita segnaletica e riassunta nelle 

immagini accluse al presente documento. Gli stessi punti di raccolta verranno utilizzati nella stesura del  

D.V.R. (Documento di Valutazione dei Rischi). 

 

 

 

  





 

 

 

 

 

 

SEDE   VIA   TISIA 

CLASSE PIANO 
PUNTI 

D’INGRESSO 
SCALA AULA CLASSE PIANO 

PUNTI 

D’INGRESSO 
SCALA AULA 

1AS I 3 s2 52 2BX P. terra 2 - 9 

2AS I 3 s2 44 3BX P. terra 2 - 11 

3AS I 1 s1 41 4BX P. terra 2 - 10 

4AS I 4 s3 54 5BX P. terra 4 - 25 

5AS I 1 s1 35 1BL I 1 s1 39 

1AX P. terra 1 - 6 2BL P. terra 2 - 12 

2AX P. terra 4 - 18 1CX I 4 s3 57 

3AX I 1 s1 42 2CX I 4 s3 62 

4AX P. terra 3 - 16 1DL P. terra 1 - 8 

5AX I 3 s2 53 5DL I 2 s2 43 

1BX P. terra 3 - 15 1EL P. terra 1 - Lab.Inf.3 

 

SEDE   VIA PITIA 

CLASSE PIANO 

PUNTI 

D’INGRESSO-

SCALA 

AULA CLASSE PIANO 

PUNTI 

D’INGRESSO-

SCALA 

AULA 

1AP I s2 16P 1CL II s1 25P 

2AP II s1 24P 2CL IV s3 45P 

3AP III s3 32P 3CL III s3 31P 

5AP I s1 11P 4CL III s3 39P 

1AZ I s2 1A.Studio 5CL V s3 5A.Studio 

2AZ III s1 35P 2DL II s2 2A.Studio 

3AZ III s2 3A.Studio 3DL IV s3 4A.Studio 

5AZ II s1 21P 4DL IV s3 42P 

4AL III s3 38P 2EL IV s3 43P 

5AL II s2 28P 3EL III s1 33P 

3BL II s1 23P 4EL I s2 18P 

4BL II s2 26P 5EL IV s3 41P 

5BL II s1 22P 4FL III s2 L.Fisica 

    5FL I s2 19P 

 

N.B.: nella sede di via Pitia il criterio usato per rinumerare le aule è il seguente: 

• la prima cifra identifica il piano d’appartenenza; la sequenza inizia, in senso orario, dalla prima aula a sinistra (della scala 

principale s3) che al primo piano corrisponde all’aula del responsabile di plesso. Allo stesso modo per i piani successivi. 

Si precisa che con le sigle S1, S2 e S3 si indicano le tre scale dell’edificio di via Pitia. Ciascuna classe, per l’accesso alle aule, si servirà 

obbligatoriamente del percorso indicato. In caso di ingresso in ritardo o uscita anticipata, tutti gli alunni si serviranno della scala 

principale (S3). 

 

Per la sede di via Tisia, ciascuna classe, per l’accesso alle aule, si servirà obbligatoriamente del percorso indicato. In caso di ingresso 

in ritardo o uscita anticipata, tutti gli alunni si serviranno dell’ingresso principale. 

Rimane inteso che la denominazione delle aule e le disposizioni relative alla sicurezza entrano in vigore 

già da giorno 13 Settembre 2023.  



 

 

 

 

SCHEMA ORARIO SETTIMANA CORTA BIENNIO 
          Ora Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

I 8.00 - 9.00 Lezione Lezione Lezione Lezione Lezione 

II 9.00 - 9.50 Lezione Lezione Lezione Lezione Lezione 

 9.50 - 10.00 Intervallo Intervallo Intervallo Intervallo Intervallo 

III 10.00 11.00 Lezione Lezione Lezione Lezione Lezione 

IV 11.00 -11.50 Lezione Lezione Lezione Lezione Lezione 

 11.50 - 12.00 Intervallo Intervallo Intervallo Intervallo Intervallo 

V 12.00 - 12.50 Lezione Lezione Lezione Lezione Lezione 

VI 12.50 - 13.40  Lezione  Lezione  

       

 14.30 - 17.30 

Attività 

Extra-

Curriculari 

Attività 

Extra-

Curriculari 

Attività 

Extra-

Curriculari 

Attività 

Extra-

Curriculari 

Attività 

Extra-

Curriculari 

 

 

 

SCHEMA ORARIO SETTIMANA CORTA TRIENNIO 
        Ora Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

I 8.00 - 9.00 Lezione Lezione Lezione Lezione Lezione 

II 9.00 - 9.50 Lezione Lezione Lezione Lezione Lezione 

 9.50 - 10.00 Intervallo Intervallo Intervallo Intervallo Intervallo 

III 10.00 -11.00 Lezione Lezione Lezione Lezione Lezione 

IV 11.00 -11.50 Lezione Lezione Lezione Lezione Lezione 

 11.50 - 12.00 Intervallo Intervallo Intervallo Intervallo Intervallo 

V 12.00 - 12.50 Lezione Lezione Lezione Lezione Lezione 

VI 12.50 - 13.40 Lezione Lezione Lezione Lezione Lezione 

VII* 

13.40 - 14.30 

(solo Liceo 

Classico) 

Lezione     

 14.30 - 17.30 

Attività 

Extra-

Curriculari 

Attività 

Extra-

Curriculari 

Attività 

Extra-

Curriculari 

Attività 

Extra-

Curriculari 

Attività 

Extra-

Curriculari 

 

INTERVALLI 

1° E  2°QUADRIMESTRE:  1° intervallo, tutte le classi, 9.50-10.00 

  2° intervallo, tutte le classi, 11.50-12.00  

     

VI ORA BIENNIO:    12.50-13.40 nei giorni di martedì e giovedì  

 

VII ORA LICEO CLASSICO:  lunedì, 13.50-14.40 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

     via Tisia                  via Pitia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siracusa, 9 settembre 2023  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO           

Prof.ssa Simonetta Arnone 

                                                                                                                                          (firmato digitalmente) 
 

 


		2023-09-11T19:38:31+0200
	SIMONETTA ARNONE




